

Elinvoimatehtävien vastuunjako Keski-Pohjanmaalla



KESKI-POHJANMAAN LIITTO

MELLERSTA ÖSTERBOTTENS FÖRBUND



ELINVOIMATEHTÄVIEN VASTUUNJAKO KESKI-POHJANMAALLA

JOHDANTO

Keski-Pohjanmaan elinvoimaisuuden tehokas edistäminen edellyttää maakunnassa eri sektoreilla tehtäviä samansuuntaisia toimenpiteitä. Toimenpiteiden vaikuttavuus on riippuvainen maakunnallisten ja paikallisten olosuhteiden tuntemuksesta ja kyvystä yhteen sovittaa toimenpiteet yhteisvaikutukseltaan tehokkaaksi kokonaisuudeksi.

Yhteensovittaminen vaatii yhteistä strategista näkemystä niistä tekijöistä, joiden varaan maakunnan ja kuntien elinvoima voi pitkällä tähtäimellä rakentua. Näin muodostuvan vision toteuttaminen edellyttää, että kuntien päätöksentekijät, yritykset, kuntalaiset ja yhteisöt uskovat siihen ja ovat valmiit sen omilla päätöksillään toteuttamaan. Kyse on luottamuksesta siihen, että paikkakunta pystyy generoimaan työtä, toimeentuloa ja viihtyisiä asuinympäristöjä myös jatkossa.

Keski-Pohjanmaalla kunnilla on hyvät edellytykset toimia elinvoimaisuuden edistämisen keskeisenä toimijana. Kunnilla on tähän työhön kunnallisverotuksen kautta vahvat taloudelliset kannusteet. Kunnissa myös tunnetaan paikalliset olosuhteet, minkä lisäksi kunnilla on asukkaidensa yhteisinä luontainen rooli haettaessa yhteistä tahtotilaa elinvoimatyön pohjaksi. Kuntatasolla elinvoimaisuuden tavoitetta on mahdollista lähestyä samanaikaisesti eri toimialoilla tehtävien päätösten yhteisvaikutuksen kautta. Keski-Pohjanmaan liitto voi omilla toimillaan osallistaa ja tukea kuntien elinvoimaisuuden kehittymistä, keskeisinä toimintaloikoina vastuu maakunnan aluekehittämisestä ja maakuntakaavoituksesta.

Tässä elinvoimatehtävien vastuunjakotaulukossa elinvoiman käsite saa kouriin tuntuva sisältöä, kun elinvoiman edistämistoimenpiteet jäsennetään Keski-Pohjanmaan liiton ja kuntien osaksi sekä vastuulle sisältäen:

- maankäytön, asuntopolitiikan ja joukkoliikenteen toimenpiteitä,
- yritysten kasvua ja kansainvälisyyttä tukevia yrityspalveluja,
- ammatillisen koulutuksen omistajaohjauksen tavoitteita,
- yliopistojen kanssa tehtävää yhteiskehittämistä innovaatioiden edistämiseksi,
- innovaatiotoimintaa tai sosiaalisia tavoitteita tukevia hankintoja,
- kuntatiedon avaamista yritysten tuotekehitysalustaksi,

- tapahtumien järjestämistä tukevaa lupakäytäntöä tai yhteistyötä yhdistysten kanssa,
- paikkakunnan vetovoimaa lisääviä liikunta- ja kulttuuripalveluiden kehittämistä sekä
- monia muita tekijöitä.

Valtion toimenpiteet luovat lainsäädännön, verotuksen ja erilaisten kehittämisrahoitusten kautta puitteet maakunnan ja kuntien toiminnalle. Toimivat raamit ja riittävä jousto paikallisten toimintaedellytysten huomioon ottamiseksi tukevat kuntia toimissa, joilla ne edesauttavat yritysten kilpailukyvn kehittymistä, elinvoimaisten paikallisyhteisöjen ja vetovoimaisten asuinympäristöjen rakentumista. Vastuuta paikallisesta maakunnan elinvoimasta valtio tai Keski-Pohjanmaan liitto ei voi kunnan tapaan kantaa.

Keski-Pohjanmaalla paljon työllistävien pk-yritysten rooli on vahva. Yritystoiminnan ja työllisyyden edistämiseen suunnatut elinkeinopoliittiset toimet ovat keskeinen osa laajaa elinvoiman vahvistamisen kokonaisuutta. Kuntien elinkeinotoimen, ja niiden hyväksi toimivien KOSEK:n, KASE:n ja Yrityskannuksen toiminta yrityskehittämisen rajapinnassa pystyy parhaiten tunnistamaan yritysten kehittymisen kapeikkoja ja auttamaan suuntaamaan kehittämisrahoitusta juuri niihin yrityksiin, joissa sillä on parhaiten saavutettavissa tavoiteltuja tuloksia. Kunnissa on edellytykset yhteen sovittaa yritysneuvonnan, ammatillisen koulutuksen ja työllisyyspalveluiden toimintoja synergiseksi kokonaisuudeksi. Tässä roolissa kuntien elinkeinopoliittinen toiminta tukee keskeisesti myös valtion yrityspalveluiden tehokasta kohdentumista.

Julkisten työvoimapalvelujen järjestämisvastuu siirtyy valtion työ- ja elinkeinotoimistoilta kunnille ja kuntien muodostamille yhteistoiminta-alueille 1.1.2025. Keski-Pohjanmaan työllisyysalue toimii yhteistyössä Pohjanmaan ELY:n ja Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa.

Maakuntakeskus Kokkolan merkitys innovaatiotoiminnan edistäjänä on keskeinen. Tästä osoituksena on vahva Kokkolan yliopistokeskus Chydenius, Centria-ammattikorkeakoulu ja Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä KPedu yhteistyö ja niiden varaan rakentuva kampusalue ja muut vastaavat rakenteet, jotka luovat alustaa yritysten, tutkijoiden ja kehittäjien yhteistyölle. Nämä yhteistyöalustat laajenevat



innovaatioekosysteemeiksi, kun niihin lisätään esimerkiksi yhdyskuntarakenteen, kuntien avoimen datan ja julkisen infrastruktuurin potentiaali innovaatioiden kehittämisen alustoina.

Tässä asiakirjassa esitetään voimassa olevaan lainsäädäntöön, kuntien hyväksymään Keski-Pohjanmaan liiton perussopimukseen 2019 kirjatut ja Keski-Pohjanmaan liiton hallintosääntöön 1.1.2019 kirjatut kuntien/kaupunkien ja liiton elinvoimatehtävät ja vastuunjako.

Elinvoimatehtävät on ryhmitelty yhdeksään tehtäväkokonaisuuteen. Tehtäväkokonaisuudet pohjautuvat maakuntien liitoille laissa määrittäviin tehtäviin (laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepoliittikan toimeenpanosta (756/2021) sekä Kuntalain (410/2015) 7 §:n perusteella kuntien itselleen itsehallinnon perusteella ottamiin elinvoimatehtäviin. Tehtäväkokonaisuudet on jaettu kuntien ja maakunnan liiton vastuulla oleviksi tehtäviksi ja vastuiksi sekä hahmotettu näihin tehtäviin liittyviä yhteistoimintajärjestelyjä. Jo käytössä olevien yhteistyön muotojen lisäksi mukana on myös yksittäisiä ehdotuksia siitä, miten yhteistyötä elinvoimatehtävien hoidossa voitaisiin lisätä.

Asiakirjassa esitetyt kirjaukset ovat tarkoitettu pohjaksi kuntien ja kaupunkien sekä maakunnan liiton väliselle keskustelulle ja hahmottamaan kuntien ja maakunnan liiton työnjakoa elinvoimatehtävien hoidossa. Keski-Pohjanmaan kuntajohtajilta toivotaan palautetta, kommentteja ja täydentäviä ehdotuksia listaan tehtävistä ja vastuista, ja erityisesti siihen missä ja miten kunnat ja maakunnan liitto voisivat yhteistyössä edistää maakunnan elinvoimaisuutta.

Elinvoimatehtävien vastuunjako käsitellään kuntajohtajien kokouksessa 15.11.2024 ja hyväksytään maakunnalliseksi elinvoimatehtävien vastuunjaon perusteiksi maakuntahallituksessa 16.12.2024. Keski-Pohjanmaan liitto seuraa ja tarvittavilta osin tarkentaa vastuunjakoa siitä saadun palautteen perusteella.

Kokkolassa

17.12.2024



Jyrki Kaiponen

maakuntajohtaja

ELINVOIMATEHTÄVIEN VASTUUNJAKO KESKI-POHJANMAALLA

Elinvoimatehtävä	Kunnan vastuu, tehtävä ja toteutus	Maakunnan liiton vastuu, tehtävä ja toteutus	Tarvittavat yhteistoimintajärjestelyt	Muut asiat
<p>1) Keski-Pohjanmaan alueen tasapainoisen kehittämisen vahvistaminen, sisäisten kehityserojen vähentäminen ja taloudellisen tasapainon edistäminen.</p>	<ul style="list-style-type: none"> Vastaa kunnan elinkeino-ohjelmien ja -strategioiden laatimisesta ja täytäntöönpanosta. Vastaa tiedon tuottamisesta ja kunnallisten/seudullisten haasteiden tunnistamisesta päätöksenteon tueksi kuntien yhteistyötä hyödyntäen. Vastaa kunnan elinkeinoelämän rakenteen vahvistamisesta ja osaamisen kehittamisestä peruskoulutuksen, ammattikorkeakoulujen ja koulukuntayhtymien kautta kuntien yhteistyötä hyödyntäen. 	<ul style="list-style-type: none"> Vastaa maakunnan yleisestä kehittämisestä ja aluekehittämisen strategisesta kokonaisuudesta. Vastaa maakuntaohjelmatyöstä ja sen kautta tapahtuvasta rahoituksen ja kehittämisen suuntaamisesta (mm. EAKR, ESR+ ja JTF). Huolehtii jäsenkuntien tasapuolisesta edunvalvonnasta eri rahoitusinstrumenttien käytössä. Tukee käytännön kehittämistoimintaa maakunnan yleisiä kehittämishankkeita rahoittamalla. Vastaa maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) työhön liittyvien tehtävien valmistelusta, sisältäen koordinaatiovastuun koko maakunnan rakennerahastotoiminnasta sekä MYR:n sihteeristön käsittelyn valmistelusta. Vastaa maakunnallisesta ennakoituvien toteuttamisesta sekä pitkän ja keskipitkän 	<p>yhteistoimintajärjestelyt</p> <ul style="list-style-type: none"> Toteutetaan yhteistyötä kuntien kehitysyhtiöiden /seutukuntien, kuntien elinkeinotoimen ja maakunnan liiton välille tiedonkulun parantamiseksi (ml. Team Finland-koordinaatioryhmä). Toteutetaan ja kehitetään maakunnan strategisen suunnitelman, maakuntaohjelman, aluerakenteen, toimialastrategioiden ja ohjelmien laatimiseen liittyvää yhteistyötä maakuntaliiton johdolla. Kunnat osallistuvat em. tuotteiden laatimiseen ja antavat valmistelussa tarvittavat lausunnot. Yhteistyön tekeminen ennakoinnissa. Kuntien ja liiton ennakoinnin yhteensovittaminen. 	<ul style="list-style-type: none"> Onko kunnilla tarvetta tai kiinnostusta liittää maakunnan liitto mukaan kuntien elinvoimastrategioiden ja -ohjelmien laadintaan?

		<ul style="list-style-type: none"> • aikavälin osaamistarpeiden ennakoinnista. • Vastaa maakuntaa koskevan tilastotiedon kokoamisesta kunnallisen/seudullisen päätöksenteon tueksi. Seuraa maakunnan ja sen osien kehitystä sekä kehittämistoiminnan vaikuttavuutta. • Vastaa saavutettavuuden edistämisestä edunvalvonnalla ja aluesuunnittelutyöllä. • Vastaa kuntien ja maakuntien välisen yhteistyön edistämisestä • Vastaa maakuntaliiton tehtäviin liittyvien kansainvälisten asioiden ja yhteyksien hoitamisesta. 		
<p>2) Alueen elinkeinoelämän rakenteen vahvistaminen ja monipuolistaminen kestäväällä tavalla</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Vastaa laajasti kunnallisesta elinkeinopolitiikasta ja kunnan kilpailukyyn vahvistamisesta. • Vastaa aloittavien yritysten neuvonnasta kunnan alueella sekä muusta yritysneuvonnasta yrityksen eri vaiheissa (mm. investoinnit, hankkeet, koulutukset) sekä ohjaa yrityksiä alueella tarjottavien palveluiden pariin. • Selvittää yritysten toimintaedellytyksiä kunnassa. • Tekee yhteistyötä yritysten kanssa näiden 	<ul style="list-style-type: none"> • Vastaa elinkeinoelämän rakenteen vahvistamiseen ja monipuolistamiseen liittyvästä yhteensovittamisesta maakunnallisessa ennakoinnissa sekä pitkän ja keskipitkän aikavälin osaamistarpeiden ennakoinnissa. • Vastaa maakuntasuunnitelma ja -ohjelmatyöstä ja sen kautta tapahtuvasta rahoituksen ja kehittämisen suuntaamisesta valittujen painopistealueiden mukaisesti (mm. EAKR, ESR+ ja JTF). 	<ul style="list-style-type: none"> • Luodaan kiinteä yhteistyö kuntien kehitysyhtiöiden /seutukuntien, elinkeinotoimen ja maakuntaliiton välille tiedonkulun parantamiseksi (esim. BusinessFinlandin palvelut). • Toteutetaan yhteistyötä eri strategioiden ja ohjelmien laadinnassa. Kunnat osallistuvat maakunnallisten strategioiden ja ohjelmien laatimiseen ja antavat niihin lausunnot. • Yhteistyön tekeminen ennakoinnissa. 	<ul style="list-style-type: none"> • Mitä toimenpiteitä voitaisiin tehdä maakunnan ja kunnan välisessä yhteistyössä kuntien yritys-kannan monipuolistamiseksi Tunnistetaanko kunnissa yksipuolisia elinkeinorakenteita tai suurta riippuvuutta yksittäisistä yrityksistä? <ul style="list-style-type: none"> • Mitä voitaisiin tehdä yhdessä yritysten toimintaedellytysten selvittämiseksi? Onko tarpeen koota yhteinen

	<p>henkilöstökrytyöntarpeiden selvittämisessä.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tekee tiivistä yhteistyötä kuntien ja seutukuntien kanssa maakunnallisesti alueen elinkeinoelämän rakenteen vahvistamiseksi ja monipuolistamiseksi. 	<ul style="list-style-type: none"> • Tukee kuntien käytännön elinvoimatyötä kehittämishankkeita rahoittamalla. • Tunnistaa kuntien ja sidosryhmien tarpeita ohjelmatyössä. Saattaa tunnistetut tarpeet osaksi maakuntaohjelmaa. 	<ul style="list-style-type: none"> • Kuntien ja liiton ennakoinnin yhteensovittaminen. 	<p>palvelupaketti/-esite maakuntaan investointia/siirtymistä suunnitteleville yrityksille? Perustetaan maakunnallinen investointitiimi.</p>
<p>3) Kestävän työllisyyden edistäminen</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Vastaa työttömyyden hoidosta alueillaan yhteistoiminnassa Keski-Pohjanmaan työllisyysalueen, Pohjanmaan ELY:n ja Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa. • Vastaa yhteistyön kehittämisestä ja kunnan osaavan työvoiman saatavuuden parantamiseen tähtäävän koulutustarpeen kartoittamisesta kunnassa. • Vastaa kunnan ja koulutusorganisaatioiden välisen yhteistyön kehittämisestä osaltaan. • Toteuttaa työttömyyden hoitoa laaja-alaisesti ja mm. hanketyön kautta ja hyödyntävät työssä alueen koulutusorganisaatioita ja 3. sektoria (järjestöjä). • Järjestää osana Keski-Pohjanmaan työllisyysalueen kanssa työnvälityspalveluja, tieto-, neuvonta- ja 	<ul style="list-style-type: none"> • Vastaa yhteensovittamisesta maakunnallisessa ennakoinnissa sekä pitkän ja keskipitkän aikavälin osaamistarpeiden ennakoinnissa. • Seuraa maakunnan ja sen osien kehitystä sekä kehittämistoiminnan vaikuttavuutta. • Vastaa maakuntaohjelmatyöstä ja sen kautta tapahtuvasta rahoituksen ja kehittämisen suuntaamisesta (mm. EAKR, ESR+ ja JTF) siten, että ne hyödyntävät myös alueen työllisyyden hoitoa ja syrjäytymisen estoa. • Vastaa maakunnallisen osaavan työvoiman saatavuuden strategian laatimisesta ja kehittämisestä yhteistyössä kuntien ja alueella toimivien eri tahojen kanssa. • Vastaa maakunnallisen osaamistiryhmän 	<ul style="list-style-type: none"> • Laaditaan ja ylläpidetään maakunnan osaavan työvoiman saatavuuden parantamisen strategiaa ja toimenpideohjelmia. • Toteutetaan kuntien ja työllisyyttä hoitavien eri viranomaisten välillä laajaa yhteistyötä verkostona • Toteutetaan yhteistyötä säännöllisesti. • Toteutetaan maakunnan liiton ja kuntien välillä yhteistyötä työllisyyden hoitoa koskevien ohjelmien laadinnassa. Kunnat osallistuvat maakunnallisten ohjelmien laatimiseen ja antavat niihin lausunnot. • Työllisyyttä koskevan yhteistyön tekeminen ennakoinnissa. 	<ul style="list-style-type: none"> • Lisätään yhteistyötä eri toimijoiden välillä työllisyyden parantamiseen liittyvien asioiden hoidossa. • Käsitellään Osaavan työvoiman saatavuuden neuvottelukunnassa (kunnat, julkinen hallinto, elinkeinoelämä, oppilaitokset) tulevaisuuden (5-7 v) työvoimatarpeet ja koulutusmahdollisuudet

<p>4) Maakunnan asukkaiden osaamisen, yhtäläisten mahdollisuuksien ja sosiaalisen osallisuuden edistäminen</p>	<p>ohjauspalveluja, valmennusta, työvoimakoulutusta ja muutosturvakoulutusta:</p> <ul style="list-style-type: none"> Vastaa koulutussuunnitelmista ja -investoinneista varhaiskasvatukseen, esi- ja perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osalta. Järjestää lapsi- ja perhepalvelut. Edistää ja tukee korkeakoulutuksen järjestelyitä. Tukee sosiaalisen osallisuuden edistämisen käytännön toimintaa kunnassa. Osallistuu maakunnalliseen osaaavan työvoiman saatavuuden strategian laatimiseen. Tekee tiivistä yhteistyötä kuntien ja seutukuntien kanssa maakunnallisesti asukkaiden osaamisen, yhtäläisten mahdollisuuksien ja sosiaalisen osallisuuden edistämiseksi. 	<p>vuosittaisesta toiminnasta ja kehittämisestä.</p> <ul style="list-style-type: none"> Vastaa yhteensovittamisesta maakunnallisessa ennakoinnissa sekä pitkän ja keskipitkän aikavälin osaamistarpeiden ennakoinnissa. Seuraa maakunnan ja sen osien kehitystä sekä sosiaalisen osallistumisen edistymistä maakunnassa. Vastaa maakuntaohjelmatyöstä ja sen kautta tapahtuvasta rahoituksen ja kehittämisen suuntaamisesta (mm. EAKR, ESR+ ja JTF). Laatii kuntien ja muiden koulutuksen järjestäjien hankeesitysten kiireellisyysjärjestyksen. Vastaa maakunnallista edunvalvonnasta ja aluesuunnittelutyöstä saavutettavuudessa. Vastaa maakunnallisen osaaavan työvoiman saatavuuden strategian laatimisesta ja kehittämisestä yhteistyössä kuntien ja alueella toimivien eri tahojen kanssa. Vastaa maakunnallisen osaamistyöryhmän toiminnasta ja kehittämisestä. Sovittaa 	<ul style="list-style-type: none"> Yhteistyön tekeminen strategioiden ja ohjelmien laadinnassa. Laatumiseen osallistuminen ja lausuntojen antaminen. Yhteinen edunvalvonta ministeriöiden suuntaan niissä asioissa, joissa maakunnan ja kunnan/kuntien yhteisestä edunvalvonnasta on hyötyä. Yhteistyön tiedonkeruu ennakoinnissa. Yhteistyö 3. sektorin toimijoiden suuntaan ja niiden tarpeiden huomioon ottaminen strategia- ja ohjelmatyössä.
---	---	---	---

		<p>yhteen osaamisen kehittämisen tavoitteita.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Koordinoi järjestöjen pyöreän pöydän toimintaa ja mahdollistaa osaltaan järjestöjen pyöreän pöydän toiminnan. • Tukee sosiaalisen osallisuuden edistämisen käytännön toimintaa sekä ko. kehittämishankkeita rahoittamalla. • Vaikuttaa MYR- ja MYRS-työskentelyssä erityisesti sosiaalisen osallisuuden edistämistä tukevien ESR-hankkeiden eteenpäin saattamiseksi • Tekee yhteistyötä koulutusorganisaatioiden ja 3. sektorin (etenkin Kosti RY:n) kanssa. 		
<p>5) Käytössä olevien voimavarojen täysimääräisestä käyttöönotosta huolehtiminen</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Tarjoaa yrityksille ja järjestöille palveluohjausta eri rahoituslähteisiin tai niistä tietäville, esim. kehitysyhtiönsä tai kunnan elinkeinoasioista vastaavan henkilön kautta. • Osallistuu kuntien yhteisten digitaalisten palvelujen ja työkalujen kehittämiseen päättämälläään tavalla. 	<ul style="list-style-type: none"> • Vastaa kuntien ja maakuntien välisen yhteistyön edistämisestä sekä maakuntaliiton tehtäviin liittyvien kansainvälisten asioiden ja yhteyksien hoitamisesta. • Vastaa maakuntaohjelmatyöstä ja sen kautta tapahtuvasta rahoituksen ja kehittämisen suuntaamisesta (mm. EAKR, ESR+ ja JTF). 	<ul style="list-style-type: none"> • Yhteistyön tekeminen strategioiden ja toimenpideohjelmien laadinnassa. Laatumiseen osallistuminen ja lausuntojen antaminen. 	<ul style="list-style-type: none"> • Onko kunnilla halukkuutta esimerkiksi yritysneuvojien ja rahoitusneuvojien säännöllisiin yhteistapaamisiin (kunnat, liitto, ELY), joissa käsiteltäisiin tukinstrumentteja ja yritysten toimintaedellytysten kehittämistä?

		<ul style="list-style-type: none"> • Tukee käytännön toimintaa yleisiä kehittämishankkeita rahoittamalla. • Antaa neuvontaa kansainvälisistä rahoituslähteistä. 		
6) Keski-Pohjanmaan omien vahvuuksien ja erikoistumisen parantaminen ja edistäminen	<ul style="list-style-type: none"> • Vastaa laajasti kunnallisesta elinkeinopolitiikasta ja kilpailukyyn vahvistamisesta. • Vastaa yritystoiminnan edellytysten tukemisesta. • Vastaa kunnan elinkeinoelämän, raaka-aineiden ja osaamisen/tutkimuksen tunnistamisesta. • Osallistuu kunnan elinkeinoelämälle tärkeiden tutkimushankkeiden rahoittamiseen. 	<ul style="list-style-type: none"> • Vastaa maakuntaohjelmatyöstä ja äyökkään erikoistumisen strategiaprosessista sekä täytäntöönpanosta yleisiä kehittämishankkeita rahoittamalla. • Osallistuu Euroopan aluekehittämisrahastosta ja Euroopan sosiaalirahastosta rahoitettavien toimenpideohjelmien valmisteluun ja vastaa niihin liittyvien alueellisten suunnitelmien valmistelusta yhteistyössä valtion viranomaisten, kuntien ja muiden ohjelman toteuttamiseen liittyvien tahojen kanssa. • Osallistuu tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan kehittämiseen ja edunvalvontaan maakunnan sisällä ja maakunnasta ulospäin. • Vastaa kuntien ja maakuntien välisen yhteistyön edistämisestä sekä maakuntaliiton tehtäviin liittyvien kansainvälisten 	<ul style="list-style-type: none"> • Yhteistyön tekeminen strategioiden ja toimenpideohjelmien laadinnassa. Laatumiseen osallistuminen ja lausuntojen antaminen. • Yhteistyö edunvalvonnassa ja sen tavoitteiden määrittämisessä. • Maakunnallinen yhteistyö esim. paluumuuttajien houkuttelemiseksi Keski-Pohjanmaalle • Viestintä- ja markkinointi-yhteistyön tekeminen. 	

		<ul style="list-style-type: none"> asioiden ja yhteyksien hoitamisesta. Vastaa maakuntasuunnitelma- ja kaavoitustyöstä. Vastaa maakunnallisten kestävää kasvua ja elinvoiman tukemista koskevien hankkeiden rahoittamisesta maakunnan kehittämisrahalla. Tekee yhteistyötä muiden alueiden kanssa tutkimuksen ja osaamisen verkottamiseksi. 		
7) Yrittäjyyden ja tuotantotoiminnan edellytysten tukeminen	<ul style="list-style-type: none"> Vastaa kunnallisesta kaavoitustyöstä (kaavoitusmonopoli) ja rakennusluvista. Vastaa laajasti kunnallisen elinkeinopolitiikan ja kilpailukyvyyn vahvistamiseen liittyvien edellytysten luomisesta kunnassa. Vastaa yritystoiminnan tukemisesta kunnassa. Hoitaa aloittavien yritysten neuvontaa sekä muuta yritysneuvontaa yrityksen eri vaiheissa (mm. investoinnit, hankkeet, koulutukset) sekä ohjaa yrityksiä alueella tarjottavien palveluiden pariin. Selvittää yritysten toimintaedellytyksiä kunnassa. 	<ul style="list-style-type: none"> Vastaa yrittäjyyttä tukevien ja tuotantotoiminnan edellytysten yhteensovittamisesta maakunnallisissa ennakoinnissa sekä keskipitkän ja pitkän aikavälin osaamistarpeiden ennakoinnissa. Tunnistaa maakunnallisia yrittäjyyttä ja tuotantotoimintaa rajoittavia tekijöitä ja esteitä sekä vaikuttaa edunvalvonnalla esteiden poistamiseksi. Seuraa maakunnan ja sen eri osien yrittäjyyden ja teollisen toiminnan kehitystä sekä yrittäjyyden ja tuotantotoiminnan parantamiseen liittyvien toimenpiteiden vaikuttavuutta. Vastaa maakuntaohjelmatyöstä ja sen kautta tapahtuvasta rahoituksen ja kehittämisen suuntaamisesta yritysten 	<ul style="list-style-type: none"> Yhteistyön tekeminen strategioiden ja toimenpideohjelmien laadinnassa. Laatumiseen osallistuminen ja lausuntojen antaminen. Maakunnallinen yhteistoiminta pk-sektorin ja yrittäjäjärjestöjen kanssa alueittain pidettävissä yrittäjätapaamisissa (Kokkola, Kaustinen, Kannus) Yrittäjyyden edistämiseen liittyvä edunvalvontayhteistyö yrittäjäjärjestöjen ja Pohjanmaan kauppakamarin kanssa. Viestintä- ja markkinointi-yhteistyön tekeminen. 	<ul style="list-style-type: none"> Olisiko kuntien elinkeinoasiamiehillä kiinnostusta lähtee toteuttamaan pk-yrityskahvien tyyppisiä tilaisuuksia yhdessä liiton ja mahdollisesti Yrittäjien, Kauppakamarin ja MTK:n kanssa?

	<ul style="list-style-type: none"> • Tekee yhteistyötä yritysten kanssa näiden rekryointitarpeissa. 	<p>hanketoiminnan (mm. AKKE, EAKR, ESR+ ja JTF) tueksi.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Osallistuu yritysten toimintaa tukevien rahoituskanavien tunnistamiseen ja tiedon jakamiseen rahoituskanavista. • Vastaa maakuntasuunnitelma- ja kaavatyöstä sekä aluevarauksista tuotantotoiminnalle. • Vastaa kuntien ja sitä kautta kunnille tärkeiden elinkeinojen maakunnallisesta edunvalvonnasta. • Valvoo kuntien etuja Keski-Pohjanmaan maakunnan alueella vaikuttavien ELY-keskusten toiminnassa. • Tukee käytännön toimintaa yleisiä kehittämishankkeita rahoittamalla. 	
<p>8) Elinympäristön laadun, kestävän alue- ja yhdyskuntarakenteen parantaminen sekä kaupunkitaajamien kehittäminen.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Vastaa kunnallisen maankäytön suunnittelusta (strategiat, kaavat, maapolitiikka ja rakennusjärjestys) ja ympäristötoimesta. • Vastaa laajasti kunnallisesta elinkeinopolitiikasta ja kilpailukyyn vahvistamisesta. • Tekee elinvoimatyötä yli maakuntarajojen. 	<ul style="list-style-type: none"> • Vastaa yhteensovittamisesta maakunnallisissa ennakoinnissa sekä pitkän ja keskipitkän aikavälin osaamistarpeiden ennakoinnissa. Seuraa maakunnan ja sen osien kehitystä sekä kehittämistoiminnan vaikuttavuutta. • Vastaa maakuntaa koskevan tilastotiedon kokoamisesta kunnallisen/seudullisen päätöksenteon tueksi. Seuraa 	<ul style="list-style-type: none"> • Yhteistyön tekeminen strategioiden ja toimintaohjelmien laadinnassa. Laatumiseen osallistuminen ja lausuntojen antaminen. • Jatketaan yhteistyötä Keski-Pohjanmaan alueellisen liikennejärjestelmäryhmässä (kunnat, julkinen hallinto, Väylä-virasto, elinkeinoelämä, Metsäkeskus). vakioidaan työryhmän jäsenyydet, yhteyshenkilöt ja työskentely

	<ul style="list-style-type: none"> Tuo esille alueen ja kuntien yhteistyön mahdollisuudet ja menestystekijät alueellisessa yhteistyössä. Osallistuu maakunnan alueelliseen liikennejärjestelmätyöhön ja laatii esityksiä alueellisen liikennejärjestelmän kehittämiseksi. 	<p>maakunnan ja sen osien kehitystä sekä kehittämistoiminnan vaikuttavuutta.</p> <ul style="list-style-type: none"> Vastaa maakuntasuunnitelman ja kaavoitustyöstä. Vaikuttaa, kehittää ja luo edellytyksiä kaavamääräysten kautta. Vastaa maakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelman suunnitteluprosessin käynnistämisestä, siihen liittyvän yhteistyön johtamisesta ja kyseisen suunnittelun yhteensovittamisesta maakunnan muun suunnittelun kanssa. Vastaa alueellisten laaja-alaisten luonnonvarojen ja ympäristön koskevien suunnitelmien osalta suunnitteluprosessin käynnistämisestä, siihen liittyvän yhteistyön johtamisesta ja kyseisen suunnittelun yhteensovittamisesta maakunnan muun suunnittelun kanssa. 	<p>osaksi kuntien ja maakunnan liiton vuosittaista suunnitteluprosessia.</p> <ul style="list-style-type: none"> Jatketaan tiivistä alueellisen liikennejärjestelmän kehittämiseen liittyvää yhteistyötä YTA-maakuntien puitteissa ja Pohjois-Suomen liikennejärjestelmätyöryhmän kanssa. 	
<p>9) Maakunnallisen identiteetin ja kulttuurin vahvistaminen</p>	<ul style="list-style-type: none"> Vastaa kunnan kulttuurisen identiteetin vahvistamiseen liittyvästä suunnittelutyöstä Vastaa kunnallisista merkkipäivästä ja niiden järjestelyistä. Vastaa kunnan kulttuuritoiminnan 	<p>Vastaa maakunnallista identiteettiä vahvistavan kulttuurin koskevien suunnitelmien ja kehittämistoimenpiteiden suunnittelusta ja yhteensovittamisesta.</p>	<ul style="list-style-type: none"> Yhteistyön tekeminen strategioiden ja toimintaohjelmien laadinnassa. Laatumiseen osallistuminen ja lausuntojen antaminen. Sovitaan vuosittain ja toimitaan yhdessä kuntien ja maakuntien yhteisten tapahtumien 	<ul style="list-style-type: none"> Mitä kunnat haluavat tehdä yhdessä maakunnallisen identiteetin ja näkyvyyden vahvistamiseksi mediassa (niin

	<p>palveluiden tuottamisesta ja kulttuurialan toimijoiden tukemisesta määrittämällä tavalla ja tasolla sekä siten, että ne osaltaan vahvistavat myös maakunnallista identiteettiä.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Osallistuu maakunnalliseen kulttuurin, liikunnan, matkailun ja viestinnän alojen yhteisstrategian toimeenpanoon. 	<ul style="list-style-type: none"> • Koordinoi kulttuuri-, matkailu- ja luovan alan toimijoiden verkostoa maakunnassa. • Kokoo kulttuurin, liikunnan, matkailun ja viestinnän alojen yhteisstrategian ja osallistuu sen toimeenpanoon. • Tukee kuntien ja maakunnallisen kulttuurisen identiteetin vahvistamiseen liittyvää työtä resurssiensa puitteissa. • Osoittaa maakunta- ja kaavatyöllä suojeltavat, maakunnallista identiteettiä ilmentävät kulttuurihistorialliset alueet ja kohteet. 	<p>suunnittelussa ja toteutuksessa, esim. maakuntapäivät, Suomen Kotiseutuliiton vuosipäivät jne.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Edistetään viestintä- ja markkinointiyhteistyötä maakunnan ja kunnan välillä vastuuhenkilöiden välisellä neuvonpidolla. 	<p>kuntalaisille kuin ulospäin)?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Yhteisillä tapahtumilla vahvistetaan maakunnan identiteettiä.
--	---	--	---	--